ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  54/2022 - PR

87/2022

87/2022

28/07/2022

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

87/2022
54/2022-PR
PREGÃO PRESENCIAL
15/08/2022
15/08/2022
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
CONSERTO DO PINO PRINCIPAL E RECUPERAÇÃO DO BRAÇO DA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA
CATERPILLAR 01 EH01 COM FORNECIMENTO DO MATERIAL. ESTA AQUISIÇÃO TORNA-SE
NECESSÁRIO PARA DEIXAR O EQUIPAMENTO EM PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO
PARA DAR CONTINUIDADE AOS SERVIÇOS REALIZADOS COM O MESMO.

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

LOTE:  1  RAQUEL CHAVES 09191310938     (5205)

1 BUCHA DO EIXO BOMM MEDIDA EXTERNA 98 MM MEDIDA
INTERNA 76 MM LARGURA 95MM - Marca: TCN

Und 2,00    - 589,55    1.179,10

2 RETIFICA E ALINHAMENTO DO EIXO BOOM, TORNO,
USINAGEM DAS DUAS PONTAS E PREPARAÇÃO DA PEÇA -
Marca: AGROMAC

Und 1,0000 - 2.298,2456 2.298,25

3 ELETRODO SOLDA ESPECIAL DE CROMO NIQUEL - Marca:
GERDAL

Und 50,0000 - 35,9725 1.798,63

4 USINAGEM INTERNA PARA ACENTO DE BRUCHA,
BRUNIMENTO INTERNO DA BASE DAS BUCHAS - Marca:
AGROMAC

Und 1,0000 - 1.598,7796 1.598,78

5 CHAPA DE AÇO 1070 COM CORTE PLASMA E DOBRA,
MEDIDAS 480 MM POR 600 MM POR 8 MM COM
ENVERGADURA NO MEIO DA PEÇA, ÂNGULO 140 GRAU,
ALTURA MAIOR DA PEÇA ABERTA 220 MM, ALTURA MENOR
DA PEÇA FECHADA 145 MM - Marca: GERDAL

Und 1,0000 - 1.006,2319 1.006,23

6 TRIÂNGULO ESCALENO (MEDIDAS OPOSTAS) PARA
REFORÇO INTERNO DO EIXO BOOM, MEDIDAS 16X15X14,
ESPESSURA 8 MM - Marca: GERDAL

Und 3,0000 - 229,8246 689,47

7 CORTE MASSARICO - Marca: AGROMAC Und 1,0000 - 599,5423 599,54

Total por Fornecedor: 9.170,00

Total Geral: 9.170,00

São Bernardino,   15   de  Agosto   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  54/2022 - PR

87/2022

87/2022

28/07/2022

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.036.3.3.90.00.00.00.00.00 (104)  Saldo: 65.930,20

São Bernardino,   15   de  Agosto   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL